ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:          /UBND-NC

V/v phổ biến các luật, nghị quyết mới

được Quốc hội thông qua và triển khai

một số nhiệm vụ công tác PBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––
–––––

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 2679/BTP-PBGDPL ngày 23/7/2020 của Bộ Tư pháp

về việc phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội thông qua và triển khai một

số nhiệm vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

 1. Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh tham mưu quản lý nhà nước về ngành,

lĩnh vực mà các Luật, Nghị quyết mới được Quốc hội Khóa XIV thông qua tại kỳ

họp thứ 9 điều chỉnh có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch

triển khai thực hiện Luật, Nghị quyết bảo đảm phù hợp với kế hoạch triển khai của

cơ quan ở Trung ương và tình hình thực tế ở địa phương.

2. Giao Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Ban hành văn bản định hướng cho các Ủy viên Hội đồng phối hợp PBGDPL

tỉnh, Báo cáo viên pháp luật tỉnh, Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thành phố

quán triệt, phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội thông qua cho cán bộ,

công chức, viên chức và nhân dân; đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung văn bản luật

và đề cương tuyên truyền các văn bản luật trên Hệ thống thông tin pháp luật tỉnh

Bắc Giang, Trang Phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Bắc Giang (khi được đưa vào

vận hành, khai thác, sử dụng); tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến, tập huấn, bồi

dưỡng đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật một số Luật mới

được Quốc hội thông qua và có hiệu lực từ ngày 01/01/2020, thời gian dự kiến trong

quý IV/2020 (trường hợp tình hình dịch Covid-19 phức tạp hoặc có lý do khác thì sẽ

điều chỉnh thời gian dự kiến nêu trên).

- Tham mưu UBND tỉnh, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh trình Ban Thường

vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công

tác PBGDPL trên địa bàn tỉnh, thời gian hoàn thành trong Quý III năm 2021.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện Công

văn này, tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ Tư pháp theo quy định./.

  Nơi nhận:
   - Như trên:

   - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

   - CVP, TKCT, TH;

   - Lưu: VT, NC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-08-06T14:27:26+0700

		2020-08-06T16:04:08+0700

		2020-08-06T16:05:01+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-06T16:05:41+0700